
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
03.04.2017 г.               Енакиево                        № 209 
 
 
 
 

 
О противодействии пожарам 
в экосистемах  города  Енакиево 
  

 
Руководствуясь статьей 7 Закона Донецкой Народной Республики от 30.09.2016 г.     

№ 151-IНС «О пожарной безопасности», пунктами 3.1.5., 3.4.5., 4.1. Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации       
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо Государственного пожарно-спасательного отряда 
города Енакиево МЧС ДНР от 30.03.2017 г. № 09/781,  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Рекомендовать директору Государственного предприятия «Горловский лесхоз»: 
 
 1.1. Ликвидировать свалки мусора, бытовых и производственных отходов в лесах, 

лесозащитных полосах и на прилегающей к ним административной территории города 
Енакиево.   

                                                                    Срок:   до 01.06.2017 
 
 1.2  Очистить лесные массивы, прилегающие к населенным пунктам, в пределах 

просек под воздушными линиями электропередач, нефте- и газопродуктопроводов                 
от загромождений.                                                                            

                                                                           Срок:  до 01.06.2017 
 
 1.3. Создать и обновить в лесных массивах на административной территории города 

Енакиево минерализованные полосы, противопожарные разрывы, отремонтировать дороги 
противопожарного назначения. 

         Срок:  до 01.06.2017 
 
 1.4.  Провести рекреационное обустройство территорий лесных массивов в местах 

массового отдыха населения. 
                                                                                              Срок:  до 01.06.2017 
 
   2. Рекомендовать начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда       

города Енакиево МЧС ДНР: 
   
 2.1.  Провести проверки наружного противопожарного водоснабжения, возможности 

водозабора из них пожарной техникой. 
                                                                                            Срок: до 25.04.2017 



2 
 

2.2. Организовать и провести практические действия по отработке взаимодействия 
сил и средств, которые согласно мобилизационным планам ликвидации лесных пожаров 
привлекаются к их тушению. 

                     Срок: до 25.04.2017 
 
 3.  Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
4. Начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда города Енакиево 

МЧС ДНР обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 
главы администрации города Енакиево. 

 
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево         

 
 
 
 
 
 
 
 

       


